2.4 A carga horária para todos os estagiários será de 20 horas semanais ou 4 horas por dia 
de estágio. 

2.5 A bolsa de estágio é calculada tendo como referência o percentual de 60% (sessenta por 
cento) do salário mínimo vigente no período, e, atualmente, está no valor de R$ 847,20 
(oitocentos e quarenta e sete reais e vinte centavos). 

2.6 Todos os estagiários têm direito a auxílio transporte no valor de R$ 4,20 (quatro reais e 
vinte centavos) por dia de estágio. 

2.7 Todos os estagiários são cobertos por apólice de Seguros de Acidentes Pessoais. 

3.